
 

Arbejdstidsregnskab for 1. kvartal 2010 

• Den sæsonkorrigerede (egen sæsonkorrektion) beskæftigelse i arbejdstids-
regnskabet (ATR) faldt med 17.000 personer (0,6 pct.) fra 4. kvartal 2009 til 
1. kvartal 2010 efter et fald på 33.000 personer i kvartalet før. Det dækker 
over et fald i den private beskæftigelse på godt 23.000 personer og en stig-
ning i den offentlige beskæftigelse på 7.000 personer1. Beskæftigelsen er på 
samme niveau som i midten af 2005, jf. figur 1. 

• ATR ligger til grund for beskæftigelsen i nationalregnskabet, men i national-
regnskabet korrigeres for fx grænsearbejdere og sort arbejde. I modsætning 
til ATR viste de foreløbige nationalregnskabstal for beskæftigelsen2 ekskl. 
orlov et fald i den private beskæftigelse på kun 4.000 personer, primært 
trukket af et fald i antallet af grænsearbejdere, og en stigning i den offentlige 
beskæftigelse på 6.000 personer, dvs. den samlede beskæftigelse steg med 
2.000 personer. De kommende reviderede nationalregnskabstal vil inddrage 
de nye tal fra ATR. 

• De præsterede timer (sæsonkorrigeret) steg med 0,8 pct. fra 4. kvartal 2009 
til 1. kvartal 2010, men faldt med 2,8 pct. i forhold til 1. kvartal 2009. Den 
modsatrettede udvikling i beskæftigelsen og antal præsterede timer i 1. kvar-
tal kan afspejle, at det muligvis specielt er antallet af fritidsjob på kun få ti-
mer om ugen blandt studerende og andre på overførsler, der bidrager til fal-
det i beskæftigelsen. 

• De største (sæsonkorrigerede) fald i de private erhvervs beskæftigelse fra 4. 
til 1. kvartal var ifølge arbejdstidsregnskabet inden for bygge- og anlægsvirksom-
hed med knap 12.000 personer, handel, hotel- og restaurationsvirksomhed med 
knap 4.000 personer samt industri med 3.000 personer, jf. figur 2.  

 
Figur 1 Figur 2 

Beskæftigelse og præsterede timer Beskæftigelsen i forskellige erhverv 
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Anm.: Egen sæsonkorrektion. Udviklingen i de præsterede timer er påvirket af strejken i 2. kvartal 2008, idet den isoleret 
set reducerer antallet af præsterede timer. Antallet af beskæftigede er ifølge ATR ikke påvirket af strejkerne, idet beskæfti-
gelsen både omfatter de, der aktuelt møder på arbejde, og de, der er midlertidigt fraværende fx pga. strejken. 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 

                                                 
1 Ændringerne i den private og offentlige sektor summerer ikke nødvendigvis til ændringerne i den samlede beskæftigelse, 
da hver serie sæsonkorrigeres for sig. 
2 Beskæftigelsen i de foreløbige nationalregnskabstal (også kaldet flash-tallene) bygger hovedsageligt på samme kilder som 
ATR-beskæftigelsen, men i forbindelse med beregningen af ATR-beskæftigelsen er data for en længere tidsperiode til 
rådighed, ligesom data er bedre renset for eventuelle fejl.  
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